
COMUNE DI MONTEVERDI MARITTIMO 
PROVINCIA DI PISA 

VIA IV  NOVEMBRE, 1 - 56040 MONTEVERDI MARITTIMO 
P.I. 00187490503 

TEL 0565/78511 
 

Documento sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 21 del D.lgs. 82/2005 e s.m.i. 

 
 
  Ordinanza N. 19 
  Data di registrazione 16/12/2025 
 
 

OGGETTO: 

REGOLAZIONE TEMPORANEA DEL TRAFFICO CON CHIUSURA DELLA 
STRADA CON CONSEGUENTE SOSPENSIONE DELLA VIABILITA' PER 
LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA ALLA PAVIMENTAZIONE 
DALLE ORE 7:00 ALLE ORE 18:00 NEI GIORNI DI GIOVEDI 18 DICEMBRE 
2025 E VENERDI 19 DICEMBRE 2025 SULL'ANELLO DELLA STRADA 
COMUNALE VIA DEL CASTELLUCCIO. 

 
Vista la Determina n. 397 del 15/12/2025 a firma del Responsabile dell'Ufficio Tecnico avente per oggetto 
"Affidamento dei lavori relativi agli Interventi di messa in sicurezza della viabilità comunale 
mediante manutenzione straordinaria localizzata a punti della pavimentazione bituminosa 
sull’anello della strada comunale Via del Castelluccio – Località Faro del Castelluccio — CUP 
J97H25001080002 CIG B9978F792F"; 
 
Considerato che la ditta IMPRESA EDILE STRADALE F.LLI MASSAI SRL con sede in via Birmania 148 
Grosseto (Gr), sarà l’esecutrice dei lavori per conto della'Amministrazione Comunale; 
 
Visto il Piano del Traffico approvato con Delibera di Giunta n. 27 del 27/07/2021; 
 
Ravvisata la necessità di adottare opportuni provvedimenti per la salvaguardia della pubblica incolumità e la 
gestione del traffico locale ed in transito; 
 
Visto il Decreto Sindacale n. 06 del 02/04/2025 con il quale al sottoscritto è stato attribuito incarico di 
Posizione Organizzativa per il Settore Tecnico; 

 
Visto l'art. 107 del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267; 

 
Visti gli art. 6 e 7 del vigente Codice della Strada; 

 
 

O R D I N A 
 

Per i motivi in premessa indicati; 
 

     La chiusura della strada con conseguente sospensione della viabilità dalle ore 
07:00 alle ore 18:00 nei giorni di giovedì 18 dicembre e venerdi 19 dicembre 2025 
sull’anello della strada comunale Via del Castelluccio – Località Faro del 
Castelluccio.  

 
L'apposizione dei cartelli stradali previsti e prescritti dal Codice della Strada e dal relativo 

regolamento di esecuzione, sarà a cura della ditta che eseguirà i lavori, nel rispetto integrale delle norme 
previste dal Codice della Strada ( D.lgs 30.04.1992 e s.m.i. ) e del Regolamento di Esecuzione ( D.P.R. n. 
495 del 16.12.1992 e s.m.i. ), nonchè di tutte le altre disposizioni di legge sulla materia e di provvedere alla 
regolarizzazione della circolazione stradale in modo da garantire la pubblica incolumità; 



COMUNE DI MONTEVERDI MARITTIMO 
PROVINCIA DI PISA 

VIA IV  NOVEMBRE, 1 - 56040 MONTEVERDI MARITTIMO 
P.I. 00187490503 

TEL 0565/78511 
 

Documento sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 21 del D.lgs. 82/2005 e s.m.i. 

A norma dell’art. 8 della Legge n° 241/1990, si rende noto che responsabile del procedimento è 
l’Arch. Davide Pedrini; 

A norma dell’articolo 3, comma 4, della legge 7 agosto 1990, n. 241 si avverte che, avverso la 
presente ordinanza, in applicazione della legge 6 dicembre 1971, n. 1034, chiunque vi abbia interesse potrà 
ricorrere: entro 60 giorni dalla pubblicazione, al Tribunale Amministrativo Regionale della Toscana, in 
alternativa entro 120 gg. può essere proposto ricorso straordinario al Capo dello Stato; 

In relazione al disposto dell’art.37, comma 3, del D.Lgs. 285/92, nel termine di sessanta giorni può 
essere proposto ricorso, da chi abbia interesse alla apposizione della segnaletica, in relazione alla natura dei 
segnali apposti, al Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti, con la procedura di cui all’art.74 del 
regolamento, emanato con D.P.R. n.495/1992; 
 

Gli organi deputati alla vigilanza per l’esatta osservanza della presente ordinanza, sono quelli previsti 
all’art.12 del Codice della Strada “espletamento dei servizi di polizia stradale”. 

 Per le trasgressioni trovano applicazione le sanzioni previste dagli artt. 6 e 7 del Codice della Strada; 
La presente ordinanza sarà portata a conoscenza della cittadinanza mediante i consueti modi di 

diffusione. 
 
 
La seguente Ordinanza verrà trasmessa: 
 
Ai Carabinieri della Stazione di Monteverdi Marittimo; 
Al comando della Polizia Municipale; 
Alla ditta esecutrice dei lavori. 
 
 
 Il Responsabile 
 DAVIDE PEDRINI / ArubaPEC S.p.A. 
 


		2025-12-16T15:47:18+0100
	DAVIDE PEDRINI




